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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES
GABINETE DO PREFEITO

Of. n® 081/2001 — GAB/PL Bento Gongalves, 21 de dezembro de 2001.

CAMARA MUNICIPAL
DE BENTO NCALVES

G/ 20604
PROTOCOLO

Excelentissimo Senhor Presidente:

Juntamente com o presente, encaminhamos a
Vossa Exceléncia, para apreciacdo e deliberagdo dos llustres Vereadores
integrantes dessa Colenda Camara Municipal, 0s inclusos Projetos de Lei n°® 080,
gue “Referenda convénio firmado e autoriza o Municipio a firmar convénios
com enfidades de Bento Gongalves visando repasse de recursos™ e n° 081,
que “Referenda convénio firmado e autoriza o Municipio a firmar convénios
com entidades de Bento Gongalves visando repasse de recursos”.

Os projetos de lei que seguem tém a finalidade
de referendar dois convénios j& firmados pelo Municlpio com o Estado do Rio
Grande do Sul, através da Secretaria do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social,
que diante da importancia da matéria que tratam e da urgéncia, este Executivo
obrigou-se a firméa-los sem a deliberagao dos nobres Edis.

Qutrossim, os referidos projetos de lei também
autorizam o Municipio a firmar convénios com as entidades neles nominadas,
visando o repasse dos valores oriundos dos convénios firmados com o Estado, a fim
de que as entidades implementem as agdes definidas nos Planos de Trabalho que
tratam os convénios.

Sem mais e confiando na aprovagéo da
matéria, em regime de urgéncia, apresentamos nossos protestos de elevada

estima e consideragéo.
/

Vi
DAR OZZA
Prefeitﬂ; Municipal

Cordiaimente,

A Sua Exceléncia o Senhor

Vereador CLORIS PASQUALOTTO

Dignissimo Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Palacio 11 de Outubro

Nesta Cidade
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | ol MWLL‘_?) |
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES/greador residente

GALA DAS S58508s, o267 /L, 2001

DATA

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 080, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2001.

REFERENDA CONVE{%O FIRMADO E
AUTORIZA O MUNICIPIO A FIRMAR
CONVENIOS COM ENTIDADES DE
BENTO GONGALVES VISANDO
REPASSE DE RECURSOS.

Art. 1° - E o Municipio de Bento Gongalves autorizado
a firmar convénios com as Entidades abaixo nominadas, visando o repasse de
recursos provenientes do Convénio n°® 675/2001- PEAS firmado entre este Municipio
e o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria do Trabalho, Cidadania e
Assisténcia Social, o qual fica referendado pela presente lei:
- Fundacéo Casa da Crianga,
- Agao Social Sao Roque,
- Clube de ldosos Angelo Sperotto;
- Associaggo Beneficente Patronato Bento Gongalves;
- Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE;
- Associagao dos Deficientes Fisicos de Bento Gongalves — ADEF;
- Associagao dos Deficientes Visuais de Bento Gongalves — ADVBG;
- Lar do Ancigo de Bento Gongalves.

Paragrafo anico — Fica fazendo parte integrante da
presente lei a minuta dos convénios anexa.

Art. 2° - Em contrapartida as entidades conveniadas
deverdo implantar e implementar as a¢des de atendimento as familias, criangas e
adolescentes, idosos, pessoas portadoras de deficiéncia e populagao adulta, que se
encontrem em situagao de vulnerabilidade e exclusdo social, definidas no Plano de
Trabalho.

Art. 3° - A despesa decorrente desta lei correra a
conta de dotagGes orcamentarias proprias do orgamento vigente,

Art. 4°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicaggo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONCALVES, aos vinte e um dias do imés de dezembro de dois mil e um.

DARCY POZZA
Prefeito Municipal

Processo n°® 8700, de 21.12.2001.
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ESTADO DO RIC GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
GABINETE DO PREFEITO

MINUTA

CONVENIO

O MUNICIPIO DE BENTO GONGALVES, pessoa
juridica de direitc publico interno, com sede nesta cidade, na Rua Marechal
Deodoro, 70, inscritc no CNPJ sob ¢ n® 87.849.923/0001- 09, representado pelo
Prefeito Municipal DARCY POZZA, doravante denominado CONVENENTE e a

..................................... ,comsede .............., nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o
2 representada POl .cccnrccessscscineases , doravante denominada
CONVENIADA, com fundamento na Lei Municipal n® ....... o Lt et , celebram

o presente convénio, mediante as clausulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente convénio tem por objeto o repasse a
CONVENIADA de recursos provenientes do Convénio n® 675/2001- PEAS, firmado
entre o Estado do Rio Grande do Sul e este Municipio, visando a execugdo do
Planc Estadual de Assisténcia Social.

CLAUSULA SEGUNDA - Em contrapartida a CONVENIADA implantara agdes de
atendimento as familias, criangas e adolescentes, idosos, pessoas portadoras de
deficiéncia e populagao adulta, que se encentrem em situagao de vulnerabilidade e
excluséo social, conforme agdes e metas definidas no Plano de Trabalho.

CLAUSULA TERCEIRA - O valor que trata o presente convénio & de R$
i o), de acordo com o cronograma de desembolsc previsto no
Convénio n° 675/2001- PEAS.

CLAUSULA QUARTA - O presente convénio vigorard pelo periodo de vigéncia do
Convénio celebrado entre este Municipio e o Estado do Rie Grande do Sul.

CLAUSULA QUINTA - A CONVENIADA devera prestar contas do valor recebido
na Secretaria Municipal de Finangas.

CLAUSULA SEXTA - As despesas decorrentes deste Convénio correréo a conta
de dotagbes orgamentarias préprias do orgamento vigente.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES
GABINETE DO PREFEITO

CLAUSULA SETIMA - E competente o Foro da Comarca de Bento Gongalves,
para dirimir qualquer controversia que se originar deste instrumento.

E, por estarem assim certas e ajustadas, as partes
assinam o presente instrumento em duas vias de igual teor e forma, juntamente
com duas testemunhas.

Bento Gongalves,...............

DARCY POZZA
Prefeito Municipal

CONVENIADA

Testemunhas:

Processo n® 8700, de 21.12.2001.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DO TRABALHO, CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL

CONVENIO N° 675/2001 - PEAS

CONVENIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DO TRABALHO,
CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL E A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BENTO GONCALVES VISANDO A EXECUCAO DO PLANO ESTADUAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL.

PROCESSO N. ."‘\)10502—2100/01-3

O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO,
CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL, com sede na Av. Borges de Medeiros, 1501, 8° andar, em Porto Alegre, RS, inscrita
no CGC/MF sob o n.° 87.958.633/0001-95, representada neste ato pelo Secretdrio, Deputado Fedcral TARCISIO

ZIMMERMANN, portador do RG n.° 4005388766 e CPF n.° 167.934.710-15, doravante denominado simnplesmente
CONCEDENTE,

c

O MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES ¢ 0 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ,com sede
administrativa na Rua Marechal Deodoro n° 70, no Municipio de Bento Gongalves, inscrito(a) no CGC/MF n.° 87849923/0001-09,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor, DARCY POZZA, portador do RG n.° 4001714767-SSP/RS ¢ CPF n.°
006.689.230-91, doravante denominado CONVENENTE, resolvem celebrar o presenle Convénio, mediante as clausulas ¢
condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Convénio tem por objeto a execugo do Plano Estadual de Assisténcia Social, contemplando agdes de
atendimento 4s Familias, Criangas e Adolescentes, Idosos, Pessoas Portadoras de Deficiéncia e Populagdo Adulta, que se
encontrem em situagdo de vulnerabilidade e exclusio social, definidos no Plano de ‘I'tabalho em anexo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO

O presente ajuste tem fundamentagéo legal na Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes, na
Lei n.° 8.742, de 07 de dezembro de 1993 - Lei Orginica da Assisténeia Social, na Instrugio Normaliva n°® 002/2001-STCAS,

. publicada no Didrio Oficial do Estado no dia 18/07/2001 e demais normas reguladoras da matéria.

CLAUSULA TERCEIRA- DOS RECURSOS FINANCEIROS

A execugdo deste Convénio dar-se-a por meio de repasse de recursos-financeiros ao CONVENENTE, para o
desenvolvimento do Programa de Assisléncia Social, previsto no Plano de Trabalho anexo, que repassard a importincia de R$

49.552,00 (Quarenta e Nove Mil Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais), de acordo com o Cronograma de descmbolso em anexo,
correndo a despesa 4 conta de:

Unidade Org¢amentaria: 2178, Projeto/Atividade: 1408/1410/1411/1413/2809; Elemento: 3223/4323; Fonte dc recurso:
0001/0005 PEAS.

PARAGRAFO PRIMEIRO: As respectivas despesas devem estar, obrigatoriamente, vinculados as metas e ao tipo de receita.

PARAGRAFO SEGUNDO: A 1° parcela sera liberada, apés aprovagdo pelo CONCEDENTE do projeto técnico claborado pelo
CONVENENTE de acordo com o plano de trabalho e parecer técnico em anexo.

PARAGRAFO TERCEIRO: As demais parcelas serdo liberadas mensalmente, sendo que a cada trimestre sera apresentado os
Relatérios de Atendimento.

PARAGRAFO QUARTO: O CONVENENTE participard com no minimo 20% (vinte por cento) do valor total acordado,
admitindo-se como contrapartida bens moveis e imoévels ou servigos economicamente mensurveis, relacionados com o objeto do
Convénio, salvo quando se lralar de municipios com batxo indicador sotial, casos em que a contrapartida sera de 10% (dez por
cento) do Lotal de Convénio.




CLAUSULA QUARTA - DA DENUNCIA E DA RESCISAO

O presente Convénio podera ser denunciado, por escrito, a qualquer tempo, e rescindido de pleno direito,
independentemente de interpelagio judicial ou extrajudicial, por descumprimento das normas estabelecidas na legislagdo vigente e
na Instrugdo Normativa 002/2001-STCAS.

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

O prazo de vigéncia do presenle Convenio serd a parlir da dala de assinatura alé maio de 2002, com cficdcia
apds a publicagdo da stmula no Diério Oficial do Estado, sendo que até margo de 2002 para a execugdo do objeto € mais 60
(sessenta) dias para a Prestagdo de Contas.
PARAGRAFO UNICO: O presente Convénio cstd sendo firmado em razio de decisdo liminar passado nos autos do Mandado de
Seguranga n° 70003532819, concedida pelo Senhor Desembargador Elvio Schuch Pinto, integrante do 1° Grupo Civel do Tribunal
de Justiga desle Estado.
Este Convénio caducard caso a decisdo liminar seja suspensa ou revogada, ou o Mandado de Seguranga {9r julgado improcedente.

CLAUSULA SEXTA - DA ALTERACAO

O presente Convénio podera ter suas Clausulas alteradas mediante acordo entre as partes, através de Termo
Adilivo.

PARAGRAFO UNICO: O CONCEDENTE prorrogara de oficio a vigéncia do presente Convénio, caso venha ocorrer atraso na
liberagdo dos recursos, limitada a prorrogagdo ao exato periodo de atraso verificado.

CLAUSULA SETIMA — DOS BENS E EQUIPAMENTOS

Os bens ¢ equipamentos adquiridos com recursos oriundos deste Convénio deverdo ser transferidos ao

FMAS, para a recolocagdo, na hipétese de seus servigos ndo mais atenderem os objetivos do presente ajusle, independente da
vigéncia deste instrumento.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES, DAS VEDACOES, DA PRESTACAO DE CONTAS, DA FISCALIZACAO, DA
RESTITUICAO, DA ACAO PROMOCIONAL, DA DENUNCIA E DA RESCISAO

S&o partes integrantes e aplicaveis a este Convénio, as normas gerais instituidas pela Instrugio Normativa
n° 002/2001 ¢ de conhecimento do CONVENENTE.

CLAUSULA NONA - DO FORO

Fica eleito o foro de Porto Alegre para dirimir as questdes decorrentes da execugdo do presente Convénio,
com renuncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
E, por estarem justos e acordados, fi o presente Convénio em 02 (duas) vias de igual teor e forma na
presenga das testemunhas abaixo relacionadas. ATT HAAL
o )l‘iz /(0 U3
L

_ Porto Alegre, ....... i P TP S, de 2001.

Deputado Federal TARCISIO ZIMMERMANN
Secretério de Estado do Trabalhe? Cidadania e Assisténcia Social

| -"“.I
AAMGA
P DARC)QP ZZA. 4

Prefbitira Municipal de Bento Gongalves

TESTEMUNHAS:
5

CIC:

RG:

2

CIC:

RG:
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CONVENIO: 67572001 - PLANO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | PROCESSO: 10502-2100/013
1 —DADOS CADASTRAIS
ORGAO/ ENTIDADE PROPONENTE CNPJ:
REFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGCALVES 87849923/0001-09
ENDERECO:
RUA MARECHAL DEODORO N° 70
CIDADE UF CEP DDD/TELEF.  |E.A.
BENTO GONCALVES RS 95700000
CONTA CORRENTE BANCO AGENCIA ~ |PRAGA DE PAGAMENTO
040375150-6 041 130-56 BENTO GONCALVES
NOME DO RESPONSAVEL _ CPF:
DA™Y POZZA 006689230-91
CART.IDENTIDADE/ORGAO EXPEDIDOR CARGO/FUNCAO MATRICULA
4001714767 PREFEITO
2 - DESCRICAO DO PROJETO
TITULO DO PROJETO: i | PERIODODEEXECUCAO
PLANO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL INICIO EERVING
DEZEMBROY/ 2001 31/03/2002

IDENTIFICACAO DO OBJETO:

Execugdo de Servigos e Programas de Assisténcia Social destinados ao atendimento da familia, das criangas ¢ dos adolescentcs,
dos idosos, das pessoas portadoras de deficiéneia, da populagdo de rua e migrantes que se encontram em situagdo de vulnerabilidade social
decorrentes da pobreza, do abandono, maus tratos fisicos e psicolégicos, da fragilidade no papel de adultos responséveis, da deficiéncia fisica,

mental, visual e auditiva e da dependéncia quimica, visando a inclusdo social ¢ a melhoria da qualidade de vida, definidos no plano de
atendimento.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA:

Os destinatarios da Politica de Assisténcia Social sdo todos aqueles que se encontram em situagio de exclusio e vulnerabilidade social,
devendo Ter acesso de forma prioritaria aos servigos, programas e beneficios de assisténcia social, justificando-se os projelos.

»

e
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PLAN

- 67512001 - PEAS *

CON

3 - EXECUTORAS DOS SERVICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE | 87849923/0001-09 ASEMA 231 25.872,00

BENTO GONGALVES GRUPO DE CONVIVENCIA IDOSO 58 1.160,00

FUNDAGAQO CASA DA 89831564/0001-80 OASF 44 2.816,00

CRIANGA

ACAO SOCIAL SAO ROQUE 89340053/0001-65 GRUPO DE CONVIVENCIA IDOSO 60 1.200,00

CLUBE DE IDOSOS ANGELO 91984070/0001-87 GRUPO DE CONVIVENCIA IDOSO 60 1.200,00

SPEROTTO

ASSOCIAGAO BENEFICENTE | 88669957/0001-76 ABRIGO/CRIANGA E ADOLESCENTE 07 5.600,00

PATRONATO BENTO

GONCALVES

APAE 87845251/0001-55 GRUPO DE CONVIVENCIA PPD 39 2.808,00
' ADEF 91983460/0001-32 GRUPO DE CONVIVENCIA PPD 12 864,00

ADVB 91982769/0001-08 GRUPO DE CONVIVENCIA PPD 21 1.512,00

LAR DO ANCIAO DE BENTO 89805444/0001-08 ASILO 10 6.520,00

GONCALVES

TOTAL 542 49.552,00

4 -~ CRONOGRAMA DE EXECUGCAO

ORDEM ESPECIFICAGAO - e ‘META T INDICADOR FIS[CO/MENSAL = -
MODALIDADE MENSAL |~ QUANTIDADE (UNID::BENEFICIARIO) *
ASEMA 231 25.872,00
OASF 44 2.816,00
ABRIGO CRIANGA/ ADOLESCENTE 07 5.600,00
ASILO ] 10 6.520,00
GRUPO DE CONVIVENCIA IDOSO 178 3.560,00
GRUPO DE CONVIVENCIA PPD 72 5.184,00
TAPA: DURACAO:  INICIO: DEZ 2001 TERMINO: 31/03/2002

5—PLANO DE APLICACAO (RS 1,00)
'NATUREZA DA DESPESA -~ | "“TOTAL . CONCEDENTE' A PROPONENTE -~ =
CODIGO ESPECIFICACAO

Despesas Correntes 61.940,00 49,552,00 12.388,00
Despesas de Capital

Despesas de Pessoal

TOTAL GERAL 61.940,00 49.552,00 12.388,00 n

T
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EOLMA: 3035 L il
CONVENIO: 675/2001 - PEAS

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (RS 1,00)

CONCEDENTE
ESPECIFICACAO " = "META DEZ 7 JAN FEV!H MAR
ASEMA 231 6.468.,0 6.468,00 6.468,00 6.468,00
OASF 44 704,00 704,00 704,00 704,00
ABRIGO CRIANCA/ ADOLESCENTE 07 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
ASILO ) 10 1.630,00 1.630,00 1.630,00 1.630,00
GRUPO DE CONVIVENCIA IDOSO 178 890,00 890,00 890,00 890,00
GRUPO DE CONVIVENCIA PPD 72 1.296,00 1.296,00 1.296,00|° 1.296,00
PROPONENTE/CONVENIADA ( CONTRAPARTIDA)
542 3.097,00 3.097,00 3.097,00 3.097,00

7-DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de junto STCAS, para todes os efcitos legais ¢ sob as penas da lei, que

LOCAL E DATA

TaTRY

(; L .
v - [y

incxiste qualquer débito em mora ou situagdo de inadimpléncia com o TESOURO ESTADUAL ou qualquer orgdo ou cntidade da
ADMINISTRACAO PUBLICA ESTADUAL, que impega a transferéncia de recursos oriundos de dotagdes consignadas nos orgamentos do
ESTADO na forma deste Plano de Trabalho.

47 DET 2004

Hp PROPONENTE/CONVENIADA

8 - APROVACAO PELO CONCEDENTE

APROVADO

-

LOCAL E DATA

I
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MOD. CM-28

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Bento Goncalves
Palacio 11 de Outubro

PARECER N° 217
Processo 260 e 261/2001

O Senhor Presidente encaminha para exame e
parecer desta Assessoria Juridica, os Projetos de Lei n®. 080 e 081, visando
referendar convénio firmado entre o Municipio de Bento Gongalves e o Estado do
Rio Grande do Sul, Secretaria do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social, com
objetivo de repassar recursos estaduais para as entidades que nomina.

O Projeto convalida os convénios n°s.
1007/2001 e 675/2001, ja firmados e a distribui¢do dos repasses se fard na forma
dos convénios juntados.

Sob o ponto de vista juridico, nada impede a
andlise e votagdo dos Projetos.

s.m.j. € o parecer.

Palacio 11 de Outubro, aos vinte e seis dias do
més de dezembro de dois mil e um.

Assessoria Juridica;




Processo N2: 260/2001

AUTOR: Executivo Municipal

RELATOR: Vereador

A ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

PARECER:

FLS Ne i

ASSUNTO: REFERENDA CONVENIO FIRMADO E
AUTORIZA O MUNICIPIO FIRMAR CONVENIO$
COM ENTIDADES DE BENTO GONCALVES VI-
SANDO REPASSE DE RECURSOS.

Parecer coM1SSAO DE CONSTITUICAO E JUSTICA.

parecer:

dezembro de dois mil € um.

Os Vereadores abaixo firmados, integrantes da
Comissdo Técnica Permanente de Constituicdo e Justi¢a, apOs procederem andlise aos Processos
n°s 260 e 261/2001, que referendam convénios firmados € autoriza 0 Municipio a firmar
convénios com entidades de Bento Gongalves visando repasse de recursos, exaram o seguinte

Os Projetos convalidam os convénios ja firmados, sendo
que a distribuigio dos repasses se fard na forma dos convénios juntados.

possuem condicoes para apreciagio e deliberacdo pelo Plenério.

Desta forma, esta Comissdo entende que os Projetos

E o parecer.

Paldcio 11 de Outubro, aos vinte e seis dias do més de

Qﬂ'd_.._‘ 4 W"{""‘*“‘““J\-\,

Vereador MARIO GABARDO

7esidente

N
Vereadog JAURIA
Vice

Membro Efetivo

20 Bls. 50x1 - 03/2001
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) ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

PARECER:
ASSUNTO: REFERENDA CONVENIO FIRMADO E
AUTORIZA O MUNICIPIO FIRMAR CONVENIOS
COM ENTIDADES DE BENTO GONCALVES VI-
SANDO REPASSE DE RECURSOS.

Processo N®:  260/2001

AUTOR: Executivo Municipal

RELATOR: Vereador

Parecer COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO.

Os Vereadores abaixo firmados, integrantes da
Comissdo Técnica Permanente de Finangas e Orcamento, apos procederem a andlise
do processo 260/2001, que REFERENDA CONVENIO FIRMADO E AUTORIZA O
MUNICIPIO FIRMAR CONVENIOS COM ENTIDADES DE BENTO
GONCALVES VISANDO REPASSE DE RECURSOS, sdo de parecer que O mesmo
seja submetido & apreciagao, deliberagfo e decisdo do Soberano Plenario.

E o parecer.

Sala das Sessoes 26 de dezembro de 2001.

Al o)

Vereador ALDECIR RUBBO
Presidente

71 TESSER
esidente

PERTILE

Vereador ] .
Membro Efetivo

20 Bls. 50x1 - 03/2001
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